
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00000212E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diversos tipos de botas para equipos especiales del ET

Adquisición de diversos tipos de botas para equipos especiales del ETDescripción 
Valor estimado del contrato 1.004.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.012.528 EUR.
Importe (sin impuestos) 836.800 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.012.528 EUR.
Clasificación CPV

18815000 - Botas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Avenida de Andalucia km 100
(28014) Madrid España

OFERTA MAS VENTAJOSA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

VALOR TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Bota técnica para montaña

Lote 2 Bota técnica para montañaDescripción 
Valor estimado del contrato 312.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 377.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 312.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CALZADOS BOREAL SL

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ab6a9a0-c683-4805-9f6f-6335f3b2d3ad


Dirección Postal

general perón 38
(28020) madrid España

Precio de la oferta más baja 377.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 377.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B03091527
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALTOS DE LA CONDOMINA, 15
(03400) VILLENA España

Contacto

Teléfono 965800589
Correo Electrónico info@borealoutdoor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 377.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 377.520 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad preico
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/07/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1012528
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1012528

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tacrc

Proceso de Licitación

Adquisición de diversos tipos de botas para equipos especiales del ET
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Valor estimado del contrato 1.004.160 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YUSsgJRyI%2F0Qy BAnWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2024

Fecha de publicación 21/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107304-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YUSsgJRyI%2F0QyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107304-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2024

Fecha de publicación 10/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276933-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/24/pdfs/BOE-B-2024-18679.pdf

ID 0000014025103 |  2024-000903367 | Thu, 22 Aug 2024 10:05:46:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13582402965338746493381426136164193561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276933-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/24/pdfs/BOE-B-2024-18679.pdf

